PROCESSO LICITATÓRIO Nº 155/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 80/2024.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a MONTSERV METALURGICA E CONSTRUCOES LTDA –
EPP

DO  VALOR:  A  Cláusula  Quinta  –  Do  Valor  do  Contrato  fica  acrescida  da  importância  de  R$  239.891,24
(Duzentos e trinta e nove mil oitocentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos), correspondente a 23,42%
do valor  inicial  atualizado do contrato,  passando o valor  global  de R$ 1.024.405,99 para R$ 332.624,42,  com
percentual acumulado em 32,47%.

DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato por mais 180 (CENTO E VINTE) dias corridos,

[...]

especializada para realização de Coleta, Transporte, Tratamento e destinação final dos 
resíduos de serviços de saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, em favor da empresa: 
SANCRISTO - COLETA DE RESIDUOS LTDA; CNPJ/MF 14.147.098/0001-19, no lote 1, 

com o valor global de R$ 111.825,00 (cento e onze mil oitocentos e vinte e cinco reais).  

Deodápolis - MS, 11 de março de 2026. 

JEAN CARLOS SILVA GOMES  

Prefeito Municipal 
Código registro TCE: CB533B398B4C7EE917FEFFC071E445E9453F8886 

Assinado digitalmente por JEAN CARLOS SILVA GOMES 
ND: C=BR, OU=PREFEITO MUNICIPAL, O=PREFEITURA DE

[...]

Contratada.
Deodápolis - MS, 12 de janeiro de 2026.
EXTRATO DO CONTRATO
PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS Luciano Leonardo da Silva.

OBJETO: Termo do contrato para prestação de serviços como EDUCADOR FISICO.
DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 4.425,78 (quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e oito

centavos).
DO PRAZO: O contrato será pelo período de 16 de janeiro de 2026 a 30 de março de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 10, inciso II, alínea “b” das disposições transitórias, da Constituição Federal de 1988;

Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

[...]

...........................................
EXTRATO DO CONTRATO
PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS Roseli Veloso dos Santos.
OBJETO: Termo do contrato para prestação de serviços como auxiliar de serviço gerais.
DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.712,10 (um mil setecentos e doze reais e dez centavos).
DO PRAZO: O contrato será pelo período de 12 de fevereiro de 2026 a 31 de março de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 10, inciso II, alínea “b” das disposições transitórias, da Constituição Federal de 1988;

Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.

[...]

Contratada.
Deodápolis - MS, 12 de fevereiro de 2026.
EXTRATO DO CONTRATO
PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS Silvana Maria de Jesus.
OBJETO: Termo do contrato para prestação de serviços como auxiliar de serviço gerais.
DA FORMA DE PAGAMENTO: R$ 1.712,10 (um mil setecentos e doze reais e dez centavos).
DO PRAZO: O contrato será pelo período de 12 de fevereiro de 2026 a 31 de março de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 10, inciso II, alínea “b” das disposições transitórias, da Constituição Federal de 1988;

Art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 001/2021.